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Туристік ұйымдардағы  
қаржылық және салықтық 

есепті ұйымдастыру маңызы

Жаһандану жағдайында басты мәселе болып табылатын нарық­
тағы туристік қызмет көрсетудің және осы саланың бәсекеге қабі­
леттілігін арттыру мақсатында, сонымен қатар жұмыс орындарымен 
қамтамасыз ету, халықтың әл-ауқатын арттыру, ішкі және сыртқы ту­
ризмді ұйымдастыру арқылы үкімет бюджетіне түсетін табысты кө­
теру нақты жолға қойылуы қажет. Осы мақсатқа жету үшін туристік 
саланың бәсекеге қабілеттілігін арттыру үшін және қаржылық және 
салықтық есепті ұйымдастырудың әдістері мен оны қолдау қажетті­
ліктері туындаған. Яғни сала есебін ұйымдастырудың ерекшелігін ес­
кере отырып, қаржылық есептіліктің халықаралық стандарттарының 
талаптары мен шарттарын орындау үрдісіне аса назар аударылуы, 
осы сала қызметінің табысты қызмет көрсету кепілі болып табылады. 
Бұл мақалада жоғарыда көрсетілген міндеттерді шешу жолдары мен 
ұйымдастыру шарттары қарастырылған. 

Түйін сөздер: Табыс, туроператор, турагент, бухгалтерлік жазба, 
пайда, салық.	
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Value of organizations of 
financial and tax account tourist 

organizations

In modern conditions of one their problems improvement of devel­
opment of the market of tourist services is, formation of the competitive 
industry of tourism, providing the population with workplaces, increase in 
profitability of the people and the state using the entrance and domestic 
tourist market. For achievement of this purpose there was a need of use 
of methods and ways conducting financial and tax accounting in tourist 
branch. Use of technologies of financial and tax accounting in the sphere 
of tourism has impact on increase of its competitiveness and a sustainable 
development of tourism of the country. In this article such questions as the 
purposes of financial and tax accounting, fundamental assumptions and 
qualitative characteristics defining usefulness of reporting information are 
considered, are given a reflection order accounting transactions. Concep­
tual bases define approach to drawing up financial statements and cause 
possibility of application of professional judgments at any decision vopro­
sov.aktualny problems of the organization of financial and tax accounting 
of branch rendering tourist services to our country. 

Key words: Acuests, tour operator, tourist agent, book-keeping wiring, 
profit, taxes.
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Значение организации  
финансового и налогового  

учета в туристских  
организациях

В современных условиях одной их проблем является совершенс­
твование развития рынка туристских услуг, формирование конкурентоспо­
собной индустрии туризма, обеспечение населения рабочими места­
ми, увеличение доходности народа и государства, используя входной 
и внутренний туристский рынок. Для достижения этой цели появи­
лась необходимость использования методов и способов ведения фи­
нансового и налогового учета в туристской отрасли. Использование 
технологий финансового и налогового учета в сфере туризма оказы­
вает влияние на повышение его конкурентоспособности и устойчиво­
го развития туризма страны. В данной статье рассмотрены такие воп­
росы, как цели финансового и налогового учета, основополагающие 
допущения и качественные характеристики, определяющие полез­
ность отчетной информации, приводится порядок отражения бух­
галтерской проводки. Концептуальные основы определяют подход к 
составлению финансовой отчетности и обуславливают возможность 
применения профессиональных суждений при решении разного ро­
да вопросов, актуальные проблемы организации финансового и на­
логового учета отрасли, оказание туристских услуг в нашей стране.

 Ключевые слова: доход, туроператор, турагент, бухгалтерские 
проводки, прибыль, налоги.
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ТУРИСТІК  
ҰЙЫМДАРДАҒЫ  

ҚАРЖЫЛЫҚ ЖӘНЕ 
САЛЫҚТЫҚ ЕСЕПТІ 

ҰЙЫМДАСТЫРУ  
МАҢЫЗЫ

Қазақстан Республикасында туристік индустрияның дамуы 
халықтың әл-ауқат деңгейінің өсуінің нәтижесі болып табыла
ды. Туристік қызметтерге қол жетерлік, олардың сапасы және 
әртүрлілігі демалыс нысанын таңдауда да маңызды фактор бо
лып табылады. Кәсіпкерлер үшін туристік бизнестің тартымды
лығы келесі себептерге байланысты:

‒ шағын бастапқы инвестициялар;
‒ туристік қызметтерге өсетін сұраныс;
‒ жоғары деңгейлі пайдалылық;
‒ шығындар ақталуының ең қысқа мерзімі.
Туризм индустриясының басты айрықша ерекшелігі өндіріс 

пен өнімді тарату уақытының бірлестігі. Тасымалдау уақыты
ның пайдаға аспауы, яғни туристік қызметтер (турөнімдер) бұл 
жерде өндіріледі және бірден қолданылады. Екінші ерекшелігі 
- оның өнімдері шығарылып, қоймада сақталмайды. Туристік 
қызмет көрсетудің келесі бір ерекше айырмашылығы қызмет 
өндірісіне дейін өндіріс объектісіне тұтынушыларды тасымал
дап, жеткізу. Бұл өз тұрғысында туризмнің басқа да ерекше 
айырмашылықтарымен байланысты – турист алған өнімдерді 
«өзімен алып кетеді», яғни жақсарған денсаулық, көңіл-күй, 
жаңадан толтырылған білім, пікір, ақпарат арқылы.

Бүгінде Қазақстанда демалысты жайлылықпен және қауіп
сіздікпен қамтамасыз ететін туристік қызметтерді көрсететін 
туристік ұйымлар желісі дамыған.

Қазақстан Республикасы экономикасының салаларының бі
рі ретінде туристік қызметтің құқықтық, экономикалық, әлеу
меттік, ұйымдастыру негіздері «ҚР Туристік қызмет туралы» 
Заңында анықталған. Осы Заңға сәйкес туристік қызмет – тура
генттік және туроператорлық болып бөлінеді.

Туристік ұйымдарда бухгалтерлік есептің ерекшеліктері ту
ризмнің ұйымдастыру нысандарынан – халықаралық, ішкі және 
туристік қызметтерінің кұрылымынан туындайды.

Туроператор мен турагенттер арасында өзара байланысты 
қамтамасыз ететін, қызметті ұйымдастыруда ғылыми жетістік
терді пайдаланатын, барынша қарапайым және жинақталған, 
бақылау мен басқаруды ақпараттық қамтамасыз ететін және 
пайдаланушыларға сенімді қаржылық есептілік құрылымы ту
рөнім қалыптастыру технологиясымен және арнайы ұйымдас
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тыру ерекшеліктерін ескере отырып ұйымдасты
рылу керек.

Туристік ұйымдар құрылу нысанына байла
нысты арнайы салық режимі немесе жалпыға 
бірдей тәртіпте салық Кодексіне сәйкес салық 
түрлерін төлейді.

Туроператорға қарағанда турагент жеке кә
сіпкерлік болғандықтан салық салудың арнайы 
режимін қолданады. Яғни, турагент қызметіндегі 
есепті ұйымдастыруда Қазақстан Республикасын
дағы бухгалтерлік есеп пен есептілікті реттеудің 
нормативтік реттеу құралдарын қолданады.

Туристерді орналастыруға қызмет көрсетулер 
– қонақ үйлермен, пансионаттармен, санаторий
лермен, демалыс үйлермен және т.б. қызмет көр
сету, оның шығынын туристік ұйымдар қызмет 
көрсету туралы келісімшартты негізге ала оты
рып, белгіленген тариф бойынша есепке алады:

а) орналастыру үшін: 
Дебет 8110 «Негізгі өндіріс» шоты
Кредит 3310 «Жеткізушілер мен мердігер

лерге қысқа мерзімді кредиторлық берешек» 
шоты.

ә) орналастыру және тұрғызу бойынша көр
сеткен қызметі үшін берешектерді төлеу:

Дебет 3310 «Жеткізушілер мен мердігерлер
ге қысқа мерзімді кредиторлық берешек» шоты

Кредит 1030 «Ағымдағы банктік шоттағы ақ
ша қаражаты», 1010 «Кассадағы үлттық валюта 
түріндегі қолма-қол ақшалар», 1250 «Қызмет
керлермен есеп айырысу бойынша қысқа мер
зімді дебиторлық берешек» шоттары.

Жаңа туристік өнімдерді дайындау шығын
дарына – менеджерлерге таныстыру турының 
шығындары, қызметкерлерге тіл үйрету курсы
ның шығындары, қызметтік іссапар шығындары 
және т.б. шығындар жатады.

а) жүзеге асырылған шығындар сомасына:
Дебет 1620 «Алдағы кезең шығындары» шоты
Кредит 3310 «Жеткізушілер мен мердігерлер

ге қысқа мерзімді кредиторлық берешек» шоты
ә) ҚҚС сомасына
Дебет 1420 «ҚҚС» (салықтық актив)
Кредит 3311 «Жеткізушілер мен мердігер

лерге берілетін қысқа мерзімді берешек», 1251 
«Қызметкерлердің қысқа мерзімді дебиторлық 
берешегі» шоттары.

б) есептеу принциптеріне сәйкес алдағы ке
зеңдерге жолдаманы өткізу шығындары жолда
ма сол уақытта сатылғандықтан есептік кезең 
шығындары деп танылады:

Дебет 8110 «Негізгі өндіріс» шот
Кредит 1620 «Алдағы кезеңдердің шығыста

ры» шоты.

Турөнімді сату бойынша контрагенттерге ко
миссиялық сыйақы:

а) туристік өнімдерді сату:
Дебет 8110 «Негізгі өндіріс» шоты
Кредит 3390 «Басқалай кредиторлық бере

шек» шоты.
ә) комиссиялық келісім шарты бойынша сый

ақы төлеу:
Дебет 3390 «Басқадай кредиторлық бере

шек» шоты
Кредит 1030 «Ағымдағы банктік шоттардағы 

ақша қаражаты», 1010 «Кассадағы үлттық валю
та түріндегі қолма-қол ақшалар», 1250 «Қызмет
керлермен есеп айырысу бойынша қысқа мер
зімді дебиторлық берешек» шоттары.

Туристік ұйымдар жеңілдетілген декларация 
негiзiндегi арнаулы салық режимiн қолдана оты
рып салықты есептеп төлейді. 

Салық Кодексінің 436-бабына сәйкес са
лықтарды жеңілдетілген декларация негізінде 
есептеуді салық тілеуші салық салу объектiсiне 
есептi салық кеңесiнде 3% мөлшерiндегi ставка
ны қолдану арқылы дербес жүргiзедi. 

Егер есептi кезеңнiң қорытындысы бойын
ша жалдамалы қызметкерлердiң орташа айлық 
жалақысы Қазақстан Республикасының заң 
актiлерiнде белгiленген ең төменгi айлық жала
қының жеке кәсіпкерлердің кемiнде 2 еселенген, 
заңды тұлғалардың кемiнде 2,5 еселенген мөл
шерiндей болса, онда жоғарыдағы аталған биз
нес субъектілеріне сәйкес, салық кезеңi iшiнде 
есептелген салық сомасы, қызметкерлердiң ор
таша тiзiмдiк санын негiзге ала отырып, әрбiр 
қызметкер үшiн салық сомасының 1,5 пайызы 
мөлшерiндегi сомаға азайтылу жағына қарай тү
зетiлуге тиiс. 

Туристік ұйымда корпоративтік табыс са
лығы жеңілдетілген декларация бойынша есеп
телген салық сомасының 1/2 мөлшерiнде, әлеу
меттiк салық – Қазақстан Республикасының 
мiндеттi сақтандыру туралы заң актiсiне сәйкес 
Мемлекеттiк әлеуметтiк сақтандырудың қоры
на есептелген әлеуметтiк аударымдар сомасын 
алып тастағаннан кейiнгi жеңілдетілген деклара
ция бойынша есептелген салық сомасының 1/2 
бөлiгi мөлшерiнде төленеді.

Ұйымда корпоративтік табыс салығын есеп
теген кезде 7710 «Корпоративтік табыс салы
ғы бойынша шығыстар» шоты дебеттеліп, 3110 
«Төленуге тиісті корпоративтік табыс салығы» 
шоты кредиттеледі. Бұл салық тоқсан соңында 
бір рет есептелінеді.

Корпоративтік табыс салығын бюджетке тө
леген кезде оның ішінде аванстық телемін қоса 
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алғанда 3110 шоты дебеттеліп, 1030 шоты кре
диттеледі.

Жеке табыс салығын есептеу үшін жеке та
быс салығы салынатын табысты анықтауымыз 
қажет. Ол есептелген табыстан шегерістерді 
азайту жолымен анықталады. Сол сомаға та
быс салығы есептеледі. Оның салық Кодексінде 
белгіленген мөлшерлемесі 10% құрайды. Же
ке тұлғалардың табысынан міндетті зейнетақы 
жарнасы есептеледі. Қалған сомадан әлеуметтік 
аударымдар есептеледі. 

Туристік ұйымдарда жеке табыс салығы бо
йынша бюджетпен есеп айырысу 3120 «Жеке та
быс салығы» шотының кредитінде көрсетіледі. 
Табыс салығын ұстаған кезде 3350 «Еңбекақы 
төлеу бойынша қысқа мерзімді кредиторлық бе
решек» шоты дебеттеліп, 3120 «Жеке табыс салы
ғы» шоты кредиттеледі. Есептелген салық бойын
ша бюджетпен есеп жасалған уақытта 3120 шоты 
дебеттеліп, 1030 «Ағымдағы банктік шоттардағы 
теңгемен ақша қаражаты» шоты кредиттеледі.

Туристік ұйымда жеңілдетілген декларация 
негізінде мүлік салығын салық салу объектіле
рінің орташа жылдық құнына 0,5 мөлшерлеме 
бойынша есептейді. Мүлiк салығы бойынша 
ағымдағы төлемдер сомаларының есебi есептi 
салық кезеңiнiң 20 ақпанынан кешiктiрiлмей 
табыс етiледi. Декларация есептi жылдан 
кейiнгi жылдың 31 наурызынан кешiктiрілмей 
табыс етiледi. Бюджетке төленетін мүлік бо
йынша салынатын салықтың есебі 3180 «Мү
лік салығы» шотында көрініс табады. Әр салық 
төлеуші салықты өздігінше есептейді, бірақ ол 
кезде салық базасына тиесілі салық мөлшерле
месін пайдаланады. Есептелген салыққа 7210 
«Әкімшілік шығыстар» шоты дебеттеледі де, 
3180 шоты кредиттеледі. Есептелген салық 
бойынша бюджетпен есеп айырысқан уақытта 
3180 шоты дебеттеліп, 1030 «Ағымдағы банк
тік шоттардағы теңгемен ақша қаражаты» шо
ты кредиттеледі

Туристік ұйым өз қызметінде пайдаланатын 
жер учаскелері бойынша жер салығын Салық Ко
дексінде белгіленген тәртіппен есептейді және 
төлейді. Жер салығы бойынша операцияларды 
есепке алу үшін 3160 «Жер салығы» шотын қол
данады. Жер салығын есептегенде 7210 «Әкім
шілік шығыстар» шоты дебеттеліп, 3160 шоты 
кредиттеледі. Салықты төлеу салықтық кезеңнің 
1-ші шілдесінен кешіктірмей, тіркелген объекті
лер бойынша жергілікті бюджетке төленеді. Ол 
кезде 3160 шоты дебеттеліп, 1030 «Ағымдағы 
банк тік шоттардағы теңгемен ақша қаражаты» 
шоты кредиттеледі.

Туристік агенттік пен туроператорлардың 
қызметіне қатысты салық салу бойынша бірнеше 
сұрақтар туындайды. Бұлардан басқа Қазақстан 
Республикасының «Туристік қызмет туралы» За
ңында айтарлықтай өзгерістер болды. Туропе
раторларда қосылған құн салығына салынатын 
салық шетелдерде жолдаманы қалыптастыру
да пайда болады. Біздің еліміздің аймағындағы 
жолдамаларды қалыптастыруда қосылған құнға 
салық бойынша мәселелер қарапайым – өткен 
салық кезеңіне қатысты салық кезеңіндегі шот 
фактуралардың түсімі, түзетіп толтырылған шот 
фактураларды алу т.б.

Жеңілдетілген салық жүйесін қолданатын 
немесе қосылған құн салығын төлеуші болып 
саналмайтын туристік ұйымдарда бұл салық бо
йынша мәселелер туындамайды. 

Егер туристік қызмет көрсету нақты түрде 
шетелдік ұйымда көрсетілсе, ҚҚС бойынша са
лық салу объектілері пайда болмайды. Шетел 
аумағындағы қызметті орындау келісім шартпен 
немесе нақты қызметтің орындалғанын дәлел
дейтін құжаттармен рәсімделеді. 

Қазақстан Республикасының аумағында 
көрсетілген шығу туризмі бойынша туропера
торлық қызметпен жүзеге асырылатын туристік 
жолдаманың құнына қосылған турұйым қызме
ті (сақтандырумен, билетпен байланысты дел
далдық қызмет) Қазақстан Республикасы айма
ғындағы қызмет кешенінің қозғалысы бойынша 
барлық шығындарды есепке ала отырып, жал
пы қабылданған тәртіпте салық салуға жатқы
зылады. 

Жолаушыларды және жүкті тасымалдау бо
йынша қызметтерді жіберу және жеткізу пункті 
Қазақстан Республикасының аумағында орна
ласқан болса, бірыңғай халықаралық құжаттар 
негізінде тасымалдауды рәсімдеу 0%-дық мөл
шерлемемен салық салынады. Туристік ұйым 
тасымалдау бойынша қызмет көрсетпейді, ол ту
ристік өнімді өткізумен ғана айналысады. 

Біріккен Ұлттар Ұйымының шешімімен 2016 
жыл Туризм жылы болып жарияланғандықтан 
Қазақстан үшін әлемдік туристік қауымдастық
та өз орнын табудың мүмкіндігі туып отыр. Бұл 
мақсатқа жету үшін мемлекет осы саланы ұйым
дастыру мен басқаруды өз деңгейінде жүргізуі 
тиіс. Қазақстан өзінің туристік өнімімен халы
қаралық нарыққа шыққанына көп уақыт болған 
жоқ. Сол себептен, қазақстандық туристік өнім 
айналымға енгізу кезеңінде тұр. Бұл кезеңде ту
ристік қызметтердің сапасын көтеруге қажетті 
табиғи және экономикалық әлеуеттердің деңге
йін көтеру тиіс.
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